COMUNE DI MORRA DE SIA NICITIS

Provincia di Avellino

(tel. 082743021 fax 43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. SO DEL 27/06/2017

Reg. gen. N. EU 22/06/2017

OGGETTO: POC Campania 2014/2020 per i beni e le attività culturali per le annualità 2016/2017. D.D. 236 del 24.06.2016, Dipartimento 54, DG 12, UOD 3. Proposta progettuale " La forma e il contenuto. La figura di F. De Sanctis nella politica, nella letteratura e nelle arti visive. Approvazione nuovo quadro di spesa".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI

- la Deliberazione di G.C. n. 54 del 27.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la proposta progettuale predisposta dall'UTC dal titolo "La forma e il contenuto. La figura di F. De Sanctis nella politica, nella letteratura e nelle arti visive" ammontante a complessivi € 224.080,00 di cui € 200.000,00 da richiedersi alla Regione Campania nell'ambito del POC Campania 2014/2020 per i per i beni e le attività culturali per le annualità 2016/2017ai sensi del D.D. 236 del 24.06.2016, Dipartimento 54, DG 12, UOD 3 e € 24.080,00 da compartecipazione di privati;
- il D.D. n. 378 del 04/11/2016 pubblicato sul BURC n. 73 del 7.11.2016, integrato e rettificato negli aspetti contabili con D.D. n. 518 del 9.12.2016 con il quale è stato approvato l'elenco delle proposte progettuali finanziabili presentate ai sensi dell'avviso pubblico approvato con D.D. n. 236 del 24.06.2016, nel quale figura anche la proposta progettuale presentata dal Comune di Morra De Sanctis denominata "La forma e il contenuto. La figura di F. De Sanctis nella politica, nella letteratura e nelle arti visive" e articolata in due azioni e cioè:
 - Azione A Eventi ed attività culturali dell'importo complessivo di € 132.980,00 ;
 - Azione B interventi di restauro, conservazione e manutenzione straordinaria- dell'importo complessivo di € 91.100,00 ;
- -la nota della Regione Campania prot. 0843712/2016 con la quale tra l'altro si invitava il Comune di Morra De Sanctis a far pervenire tra l'altro, ai fini dell'ammissione a finanziamento della predetta proposta progettuale, alla UOD03 promozione e valorizzazione dei Beni Culturali il progetto esecutivo comprendente l'azione A e l'azione B:
- la Deliberazione della G.C. n. 24 del 30.03.2017 con la quale è stato approvato il progetto **esecutivo** dell'intervento de quo dell'importo complessivo di € 224.080,00 di cui € 132.980,00 per l'azione A e € **91.100,00** per l'azione B;

ATTESO CHE con nota prot. 2017-0292085 del 21.04.2017 la Regione ha richiesto integrazioni alla documentazione inviata per l'ammissione al finanziamento;

RILEVATO CHE le integrazioni richieste riguardano aspetti marginali del progetto esecutivo;

VISTE le integrazioni e il nuovo quadro di spesa ,predisposti dai tecnici incaricati rispettivamente della progettazione esecutiva dell'azione A e dell'azione B , dell'importo complessivo di € 224.080,00 articolato come di seguito :

OUADRO ECONOMICO DI PROGETTO Azione A A) FORNITURE E SERVIZI € 2.342.75 Forniture a stampa di materiale cartaceo Sviluppo grafica coordinata e Comunicazione digitale € 9.657.70 € 5,000,00 Servizio Curatela Mostra Service per allestimento mostra € 8.043,40 Conduzione mostra € 6.000,00 € 5.956.60 Forniture pannellistica € 1,000,00 Assicurazione opere € 2,000,00 Trasporto opere Direzione scientifica convegno € 4,000,00 Sviluppo produzione letteraria catalogo € 3.408,60 € 5.591,40 Forniture stampa catalogo Sviluppo digitale € 17.611,10 Forniture Hardware € 12,388,90 Sviluppo applicazione specifica per fruizione opere € 8.521.50 Sviluppo applicazione specifica per libro parlante € 8.521.50 € 2,957,00 Forniture sensori TOTALE FORNITURE E SERVIZI € 103.000,45 B) SOMME A DISPOSIZIONE b1) Lavori in economia, previsti m progetto ed esclusi dall'appalto € 0.00 b2) Rilievi, accertamenti, indagini € 0,00 b3) Imprevista € 0.00 b4) Accantonamento €0.00 b5) Spese tecniche relative alla progettazione, ideazione e coordinamento € 6.000,00 Spese per attività tecnico b6) amministrative connesso progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione € 0.00 b7) Eventuali spese per commissioni giudicatrici € 0.00 b8) Spese per pubblicità € 0,00 b9) Spese per accertamenti di laboratorio

€ 0,00

€0,00

€ 22.660,10

22% 0.5

e verifiche tecniche

b10) I.V.A., eventuali altre imposte e

contributi dovuti per legge c) IVA Forniture beni e servizi

d) IVA su imprevisti	10° a	€ 0,00
e) IVA su spese tecniche e cassa		
Previdenza b5	22%	€ 1.32(),(0)
TOTALF B		€ 29,980,10
TOTALE IMPORTO AZIONE A		0.422.000.85
TOTALE IMPORTO AZIONE A Azione B		€ 132.980,55
A) LAVORI		
Lavori soggetti a ribasso		€ 67.900,00
Oneri per la sicurezza	-	€ 2.100,00
TOTALE A)		€ 70,000,00
b1) Fornitura e posa in opera di impianto		
di video sorveglianza		€ 4.098,36
b2) Spese per progettazione		€ 6.557,38
b3) Imprevisti		€ 1.100 <u>,</u> 00
b4) IVA 10% su lavori		€ 7.000,00
b5) IVA 22% su B1		€ 901,64
b6) IVA 22% su B2		€ 1.442,62
TOTALE B)		€21,100,00
TOTALE IMPORTO AZIONE B		€ 91.100,00
TOTALE IMPORTO AZIONE A e B		€ 224.080,00

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS (AV)
UBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO
DALL'TION ALL'ALBO PRETORIO
DALL'TION ALL'ALBO PRETORIO
SEGRETARIO COMUNALE
IL MESSO
SEGRETARIO COMUNALE
SEGRETA

TOTALE IMPORTO AZIONE A e B
Ritenuto necessario provvedere in merito

Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente regolamento dei contratti;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell'area tecnica;

Richiamato il piano degli obbiettivi provvisori approvato con D.G.C. n. 5/2015

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147/bis del d. Ivo n. 267/2000 e ss.

DETERMINA

- 1) che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono integralmente approvate;
- 2) di approvare le integrazioni al progetto esecutivo richieste dalla Regione Campania con la citata nota prot. 2017-0292085 del 21.04.2017 e il nuovo quadro di spesa come sopra riportato;
- 3) di trasmettere alla Regione Campania, in uno al presente provvedimento, la documentazione richiesta
- 4) di dare atto che la spesa è imputata al cap.308009/00 bilancio 2017.
- 5) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

 Morra De Sanctis

Il Responsabile dall'Ufficio Tecnico ing. Siuseppe meziano

COMUNE DI MORRA DE S A N C T I S Provincia di Avellino (tel. **082743021** fax **43081)**

(tel. 002/43021 lax 43001)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. SO DEL 27/06/17

Reg. gen. N. 84 ou 27/06/17

OGGETTO: POC Campania 2014/2020 per i beni e le attività culturali per le annualità 2016/2017. D.D. 236 del 24.06.2016, Dipartimento 54, DG 12, UOD 3. Proposta progettuale "La forma e il contenuto. La figura di F. De Sanctis nella politica, nella letteratura e nelle arti visive. Approvazione nuovo quadro di spesa

PARERI AI SENSI DELL'ART. 147/bis del D. Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii.

• Parere in ordine alla regolarità tecnica : TAVOLEVOLE

Mo	orra de Sanctis	ing. Giuseppe Graziano
	Parere in ordine alla regolarità contabile:	
Mo	orra De Sanctis	
		Dep
	Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.	
Mo	orra De Sanctis, li	
1.	di dichiarare la presente immediatamente eseguibile e di provvedere alla pubblic dell'Ente.	cazione all'Albo on Line